1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	14 февраля 2022 года
	№
	65
	                                г. Анадырь

О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 28 апреля 2020 года № 197
В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 28 апреля 2020 года № 197 «Об утверждении Порядка предоставления грантов некоммерческим организациям на проведение Окружного фестиваля робототехники» следующие изменения:

1) в наименовании раздела 1 «Общие положения о предоставлении грантов» слова «о предоставлении грантов» исключить;

2) подпункт 1 пункта 2.3 раздела 2 «Порядок проведения отбора» изложить в следующей редакции:
«1) срока проведения конкурса с указанием даты начала подачи или окончания приема заявок участников отбора, которая не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении конкурса;»;

3) раздел 4 «Требования к отчетности» изложить в следующей редакции:

«4. Требования к отчетности

4.1. Получатели гранта представляют в Департамент:

1) в течение 15 рабочих дней со дня окончания реализации мероприятия, но не позднее чем за 20 дней до окончания финансового года, отчёт о достижении показателей, необходимых для достижения результата предоставления гранта по форме, установленной в Соглашении;

2) ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является грант по форме, установленной в Соглашении.

Департамент вправе устанавливать в Соглашении сроки и формы представления получателем гранта дополнительной отчетности.

4.2. Получатель гранта представляет отчетность, указанную в настоящем разделе, на бумажном носителе, по электронной почте, либо направляет ее в адрес Департамента почтовым отправлением.»;

4) в разделе 5 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления гранта и ответственности за их нарушение»:

наименование изложить в следующей редакции:

«5. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления грантов и ответственности за их нарушение»;

пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Проверка соблюдения целей, условий и порядка предоставления гранта получателем гранта проводится Департаментом и органами государственного финансового контроля.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа      (Боленков А.Г.).

Первый заместитель

Председателя Правительства                                                           А.А. Калинова